
 
 
 

 
 

Al Direttore Generale 
Alla Direzione Centrale Affari del Personale 

All’Ufficio Ragioneria e Bilancio 
Al Personale della Sezione Roma1 

Alla “Gestione WEB” 
LL.SS. 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Nomina del cassiere interno della Sezione Roma1 
 
 
 
 
 
 

Si trasmette il Decreto del Direttore n. 36/2020 come da oggetto. 
 
 

 
 
 
 

Il Direttore di Sezione 
 
 

Salvatore Barba 

 
 
 
  

 
 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0004568 del17/04/2020



 
Decreto n. 36 
 
OGGETTO: Nomina del cassiere interno della Sezione Roma1 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto                
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di                
riordino degli Enti di Ricerca; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di               
Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del             
CDA del 15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana               
- Serie Generale n. 27 del 2 febbraio 2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di           
Geofisica emanato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 09/06/2017,            
così come modificato dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 516/2017 del 21/12/2017             
e approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, emanato con Decreto del             
Presidente n. 45/2018 del 21/02/2018 e pubblicato sul sito istituzionale; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 06/03/2020: Approvazione            
Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Bilancio (RAC) dell’INGV emanato con Decreto           
del Presidente n. 119 del 14/05/2018 e disciplinare utilizzo carte di credito carte prepagate e               
regolamentazione servizio cassa interno; 
VISTO l’art. 46 del suddetto regolamento; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.421 del 26/08/2019, con il quale il Dr. Salvatore Barba                
viene nominato Direttore della Sezione Roma1; 
VISTO il Piano integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell’INGV 2020 - 2022; 
CONSIDERATO che il 31/03/2020 è scaduto il mandato di Cassiere Interno della Sezione             
conferito alla Sig.ra Anna Maria Mattei; 
 

 DECRETA 
 
a decorrere dal 01/04/2020 e per la durata di un biennio, è rinnovato l’incarico di Cassiere interno                 
della Sezione Roma1, alla Sig.ra Anna Maria Mattei, dipendente con contratto a tempo             
indeterminato con profilo professionale di CTER - V livello retributivo. 
In caso di assenza o impedimento la Sig.ra Mattei sarà sostituita dalla Sig.ra Gianna Naruli,               
Responsabile Amministrativo della Sezione. 
 
 

Il Direttore di Sezione 
    Salvatore Barba 

 

 
 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0004568 del17/04/2020


